Primo debet probare hominem suum esse talliabilem vel 
non talliabilem ad eum pertinere jure hereditalis emptionis 
dotis vel donationis per juramentum suum cum (coram) 
tribus testibus idoneis vel duobus idem jurantibus et qui 
ita viderint et audierint. Homines nostri talliabiles non 
debent reeipi ad juramentum dicte ville sine consensu 
nostro speciali. 

Item burgenses possunt condere testamenla sua et quos 
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volunt de jure heredes constiluere exceptis usurariis mani
fests quorum bona quecumque decedentium sunt in volun-
tale Domini nisi habeat filium vel filiam de uxore légitima 
et tunc Alius vel filiahabebit immobilia et mobilia erunt in 
potestate Domini. Leydam habebit Dominus videlicet de 
blado sed in quo ibi hactenus dari consueverit. De bove 
et vaca habet dominus unum denarium de Leyda. De equo 
mulo jumenlo quatuor denarios, de asino et asina duos 
denarios, de porco ove mutone hirco et capra obolum, de 
vitulo capreolo agnello qui vendilur duos solidos vel ultra, 
obolum. Si venditnr inferius nichil. De pannis telis mercibus 
et de iis que in mercato venduntur ad pondus quia merca-
tores (et) tacones fori solvent alia leyda non debetur de 
predictis. 

Si autem aliquis recédât de foro qui aliquid de quo leydam 
debuit vendiderit et leydam asportet debet domino sexaginta 
solidos de banno nisi infra noctem ipsam reddiderit. 

Dominus habet furnos et molendina in villa. Burgenses 
debent molere in predictis molendinis et furneare in diclis 
furnis. 

In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum 
nostrum duximus apponendum. 

Datum et actum apud Ghillion in crastinum sancti Andrée 
apostoli anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo 
octavo. 

(Mss. Pescatore.) 

Lettres patentes du comte Amédée, datées de 
Chambéry, 1301. 

Nos Amedeus, Comes Sabaudie, nolum facimus universis 
présentes litteras inspecturis quod nos volentes discrelos 
et fidèles burgenses noslros ville Thononii omni prosequi 
gratia et favore volumus pro nobis et nostris successoribus 
et concedimus eisdem burgensibus pro se et successoribus 
in perpetuum quod a manu mortua sint liberi et immunes 
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et quod quandocumque ipsos burgenses nostros et eorum 
successores seu aliquera eorum decedere contingeret bona 
sua quecumque sint ratione pravitatis usurarie vel occasione 
quia dicerentur in vita sua contractus usurarios célébrasse 
per nos vel nostros aliquathenus saisiantur nec eorum 
heredes vel successores super eisdem bonis per nos vel 
nostros occasione predicta aliquathenus molestentur impe-
diantur vel etiam perturbentur et si forte aliquod incontra-
rium fieret illud ex nunc ut ex tunc volumus esse et 
decernimus irritum et inane.